СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2021

№ 82
с. Большой Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2019 года № 211 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2019 года № 211 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:
1) подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района или главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района - по вопросам местного значения.»;
2) пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.3 следующего содержания:

«1.3.3. Жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

3) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
4) пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания:

«4.1.3. По вопросу поддержки инициативного проекта, который предлагается реализовать в муниципальном образовании или его части.»;
5) пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 5.1.3 следующего содержания:

«5.1.3. Жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
6) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом большинством голосов от установленного числа депутатов не позднее 30 дней со дня поступления в Совет предложений от органов государственной власти Краснодарского края, главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района или оформленной инициативы Совета.

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
7) пункт 6.2 раздела 6 дополнить подпунктом 6.2.6 следующего содержания:

«6.2.6. Порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
8) подпункт 7.5.3 пункта 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.5.3. Информирует жителей Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района о проведении опроса (дате, времени и сроках его проведения), вопросе (вопросах), выносимом (выносимых) на опрос, методике проведения опроса, месте проведения опроса (пунктов проведения опроса), способе проведения опроса и месте нахождения комиссии, не позднее, чем за десять дней до дня проведения опроса;»;

9) пункт 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. В списке указываются фамилия, имя, отчество, год рождения (в возрасте 16 и 18 лет дополнительно день и месяц) и адрес места жительства участника опроса.»;

10) пункт 10.1 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Опрос проводится по месту жительства участников опроса в период и время, определенные в решении Совета о назначении опроса, либо посредством использования официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» определяется решением Совета о назначении опроса.»;

11) пункт 14.1 раздела 14 изложить в следующей редакции:

«14.1. При проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления или жителей Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета, выделенных на указанные цели.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района по вопросам социального развития (Даценко).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                  В.В.Погородний
Председатель Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний